



T.C.
BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/10287 -
7/10288 -
7/10292 -
7/10294 -
7/10295 -
7/10296 -
7/10298 -
7/10300 -

Sayı : 75833232 - 610- 123
Konu : Soru Önergeleri

14.02.2017

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi : 06/01/2017 tarihli ve 76537 sayılı yazınız.

Bakanlığımıza intikal eden ilgi yazı eki, Ordu Milletvekili Sayın Seyit Torun tarafından tevcih edilen 7/10287, Tekirdağ Milletvekili Sayın Candan Yüceer tarafından tevcih edilen 7/10288, İstanbul Milletvekili Sayın Ali Özcan tarafından tevcih edilen 7/10292, Niğde Milletvekili Sayın Ömer Fethi Gürer tarafından tevcih edilen 7/10294, Giresun Milletvekili Sayın Bülent Yener Bektaşoğlu tarafından tevcih edilen 7/10295, Denizli Milletvekili Sayın Melike Basmacı tarafından tevcih edilen 7/10296, Antalya Milletvekili Sayın Çetin Osman Budak tarafından tevcih edilen 7/10298 ve İstanbul Milletvekili Sayın Mehmet Bekaroğlu tarafından tevcih edilen 7/10300 esas numaralı yazılı soru önergelerinin cevabı ekte gönderilmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.


Faruk ÖZLÜ
Bakan

Ek:
Cevabi yazı (21 sayfa)

İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİ ÖZCAN'IN

7/10292 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE İLİŞKİN CEVAPLAR

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'nın (KOSGEB) esnafımıza yardımcı olmak için 50 bin TL'ye kadar kredi desteği paketi açtığı bilinmektedir. Kamuoyunda tanıtımı yapılan bu kredi olanağı için pek çok esnaf başvuruda bulunmuştur. Ancak başvuru esnasında esnaf vatandaşlarımız pek çok güçlükle karşılaşmış ve beyannameleri neden belirtilmeksizin reddedilmiştir. Başvuranlardan sadece 15 bin kişiye bu kredinin verileceği ifade edilmektedir. Ancak, ne yazık ki bu 15 bin kişinin hangi kriterlere göre seçildiği anlaşılamamış ve vatandaşlarımızda ciddi şüpheler oluşturmıştır.

Bu bağlamda;

Soru 1- Kredi verilen kişiler hangi kriterlere göre seçilmiştir?

Soru 2- Vatandaşa bilgisayara girilen başvuruların, Bakanlığın önceden oluşturduğu bir algoritmaya göre elendiği ifade edilmiştir? Bu algoritmanın kriterleri nelerdir?

Cevap 1-2- Söz konusu kredi faiz desteği programından faydalanabilmek için işletmelerimiz, öncelikle KOSGEB Veri Tabanına kayıtlı ve güncel KOBİ Beyannameleri de onaylı olmalıdır.

Kredi faiz desteğinden yararlanabilecek firma sayısını gösteren il kotaları ise, TÜİK verilerine göre ülkemizdeki toplam işletme sayısı her bir il için oranlanarak tespit edilmiştir.

Her bir il için yine TÜİK verileri doğrultusunda işletmeler ölçeklerine göre gruplandırılmıştır. KOSGEB hedef kitlesini oluşturan KOBİ'lerimizin destekten daha yaygın ve adil şekilde yararlanabilmesinin sağlanması amacıyla TÜİK verilerine göre belirlenen il kotası uygulanmasında o il için tespit edilen KOBİ'lerin ölçek grubuna göre tespitinde kota aşağıdaki gibi uygulanmaktadır:

- Mikro Ölçekli İşletmeler (1-9 arası çalışanı olan) : %93
- Küçük Ölçekli İşletmeler (10-49 arası çalışanı olan): %6
- Orta Ölçekli İşletmeler (50-249 arası çalışanı olan): %1

Bu kota uygulamasında her ölçek grubu kendi içinde Yıllık İş Birimi (çalışan sayısı) büyük olandan küçük olana doğru; bunun da eşit olması halinde Net Satış Hasılatına göre büyükten küçüğe doğru sıralanmaktadır.

Buradaki amaç, önce küçük olanı tercih etmek, bunların içinden de çalışan sayısı ve yıllık cirosu ile üretim ve istihdama daha fazla katkısı olan KOBİ'leri desteklemektir.

Soru 3- Bazı vatandaşlarımız beyannamelerinin kabul edilmemesi üzerine KOSGEB'e şahsen başvurdıklarında kurum görevlilerinin kontrolleri sonucu beyannamelerinin bilgisayara hiç girilmediği ortaya çıkmıştır. Bu konudan bilginiz var mıdır? Bazı beyannamelerin sisteme hiç girilmemesinin nedeni nedir?

Soru 4- Şayet yoğunluktan böyle bir aksaklık oldu ise algoritma niçin çalıştırılmış ve krediler dağıtılmıştır?

Cevap 3-4- Beyannamelerin sisteme girilememesinin sebebi, muhtemelen işletmelerin sahip oldukları teknik alt yapı ile alakalıdır. Başvuruların kısa sürede tamamlanarak tahsislerin yapılması ise KOSGEB sisteminin sağlıklı işleyişinin bir göstergesidir.

Soru 5- Tüm bu süreci denetleyen bir kurum var mıdır? Varsa kimlerden oluşmaktadır?

Soru 6- Bu kredi başvurularındaki olası usulsüzlükler için yargı yolu açık mıdır? Vatandaşın itirazlarını kolaylaştıracak bir önlem Bakanlığınızca alınmış mıdır?

Cevap 5-6- KOSGEB hem Sayıştay ve hem de Bakanlığımız müfettişleri tarafından denetlenmektedir. Bunun yanı sıra KOSGEB'in iç denetim birimlerince de kurumun yıllık planı çerçevesinde iş ve işlemleri hakkında inceleme yapılmaktadır.

Öte yandan, kredi başvuru ve işlemleriyle ilgili olarak vatandaşımıza yargı yolu da açık olup gelen itirazlar incelenmektedir.

Soru 7- Belirlenen 15 bin kişi kimlerdir? Kredi çıkan esnafın listesi açık bir şekilde ilan edilmiş midir?

Cevap 7- KOSGEB Sıfır Faizli İşletme Kredisi programında imalat, ticaret ve hizmet sektörlerinde faaliyet gösteren toplam 15 bin işletme yer almaktadır.